Medición y Selección del Dispositivo
Una vez que la comunicación más céntrica se
haya cruzado, haga mediciones para determinar la
distancia al borde exterior de la fenestración más
alejada. El tamaño del dispositivo seleccionado debe
ser 2:1 de esta medición.
OCLUSOR SEPTAL
MULTIFENESTRADO
AMPLATZER™ O “CRIBIFORME”
Distancia más corta desde la comunicación a la raíz
aórtica o distancia desde la comunicación al orificio
de la vena cava superior (mm)
Tamaño sugerido del oclusor
cribiforme Amplatzer™ (mm)
>20 40
17,5-20 35
15-17,4 30
12,5-14,9 25
9-12,4 18
<9 No implantar dispositivo
AA
4
La información incluida en el presente documento es PARA DISTRIBUCIÓN
EXCLUSIVA fuera de EE. UU. Verifique la situación regulatoria del dispositivo en
áreas donde la marca CE no es la regulación en vigor.
CONTENIDO
Código de Producto n.º
Tamaño del
dispositivo/diámetro
del disco auricular
derecho (mm) (A)
Longitud
de
cintura
(mm)
Tamaño de vaina
mínimo recomendado
9-ASD-MF-018 18 3 8 F; Curva de 45°
9-ASD-MF-025 25 3 8 F; Curva de 45°
9-ASD-MF-030 30 3 8 F; Curva de 45°
9-ASD-MF-035 35 3 9 F; Curva de 45°
9-ASD-MF-040 40 3 10 F; Curva de 45°
Accesorios recomendados
Accesorio Página
Sistema de liberación Amplatzer™ TorqVue™ 45˚ 38
Sistema de intercambio Amplatzer™ TorqVue™ 45˚ 39
Guía Amplatzer™ (9-GW-002) 48
Información de pedidos
Contenido: 1 oclusor
5 CONTENIDO